СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения
«Деревня Горки»

РЕШЕНИЕ
д. Горки

« 09 » июня  2025 года

                            № 160

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Горки»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Горки», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Горки»

РЕШИЛА:

1. В целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Горки» в соответствие с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Горки» следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. осуществление учёта личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
1.2. Часть 1 статьи 36 Устава дополнить пунктом одиннадцать следующего содержания:
«11. приобретение им статуса иностранного агента;».
1.3. Пункт 11 части 1 статьи 36 Устава считать пунктом двенадцать.
[bookmark: _GoBack]2. Направить изменения в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Горки» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава сельского поселения                                 И.А. Николаев